



Do wszystkich wykonawców

Dot.: odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na obsługę prawną SPSK Nr 5 SUM w Katowicach

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza, aby obsługę prawną realizowali adwokaci wpisani na listę adwokatów prowadzoną przez Okręgową Izbę Adwokacką, spełniający szczegółowe kryteria określone w SIWZ? Podkreślenia wymaga, iż zgodnie z ustawą Prawo o adwokaturze, adwokat posiada szersze uprawnienia zawodowe niż radca prawny określone w ustawie o radcach prawnych. Natomiast w zakresie którego dotyczy niniejsze zamówienie, osoby wykonujące zawód adwokata, posiadają identyczne uprawnienia zawodowe jak radcowie prawni. W świetle powyższego, wykluczenie z niniejszego postępowania wykonawców zapewniających obsługę prawną przez osoby wykonujące zawód adwokata, będzie stanowiło rażące naruszenie zasad konkurencyjności, a może wręcz stanowić jawne działanie na szkodę Zamawiającego. Podkreślić należy, iż w setkach innych postępowań przetargowych w całym kraju na świadczenie obsługi prawnej, żaden inny zamawiający nie zastrzegł, aby obsługę prawną świadczyli wyłącznie radcy prawni z wyłączeniem adwokatów. Zamawiający SPSK nr 5 SUM w Katowicach jest pierwszym, znanym nam przypadkiem, co dobitnie świadczy, o rażącym naruszeniu zasad konkurencyjności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ilekroć w dokumentach przetargowych jest mowa o radcy prawnym, należy przez to rozumieć osobę posiadającą uprawnienia do wykonywania tego zawodu i w żaden sposób taki zapis nie eliminuje osób niebędących radcami prawnymi, a posiadających stosowne uprawnienia.

Pytanie 2: III.4 c) SIWZ. Czy Wykonawca spełnia warunki, jeśli dysponuje dwoma radcami prawnymi, którzy do roku 2010 oraz 2011 byli radcami prawnymi wpisanymi na Listę Radców Prawnych od co najmniej 5 lat, a obecnie wpisani są na Listę Adwokatów?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1. W przypadku adwokatów, wypisy z Listy Radców Prawnych należy zastąpić innymi dokumentami, potwierdzającymi uprawnienia osób przewidzianych do realizacji zamówienia.

Pytanie 3: Zamawiający posługuje się w SIWZ terminem Radca Prawny. Czy zamawiający pod tym sformułowaniem rozumie wyłącznie radcę prawnego w rozumieniu ustawy o radcach prawnych z dnia 6 lipca 1982 r. (DZ. U. 2010, Nr 146, poz. 65) czy również adwokata w rozumieniu ustawy Prawo o Adwokaturze DZ.U. Nr 146, poz. 1188)? Wskazać należy, że zakres uprawnień zawodowych adwokata i radcy prawnego, biorąc pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia, jest tożsamy. W naszej ocenie nie ma podstaw do zawężania kręgu wykonawców wyłącznie do radców prawnych, gdyż również adwokat daje gwarancję należytego wykonania zamówienia. Wnosimy więc o wyjaśnienie tej kwestii i zmianę SIWZ poprzez zdefiniowanie, że ilekroć w SIWZ oraz Umowie jest mowa o Radcy prawnym rozumie, że przez to osobę posiadającą uprawnienia radcy prawnego w rozumieniu ustawy o radcach prawnych z dnia 6 lipca 1982 r. (DZ. U. 2010, Nr 146, poz. 65) lub adwokata w rozumieniu ustawy Prawo o Adwokaturze DZ.U. Nr 146, poz. 1188).

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 4: Czy w sytuacji gdy w załączniku nr 2 do SIWZ „Wykaz osób wskazanych do realizacji zamówienia” – wykonawca wskaże więcej niż dwie osoby przeznaczone do wykonania zamówienia, to czy wszystkie te osoby zostaną wpisane w treści umowy i czy tylko dwie, bowiem w umowie mowa jest wyłącznie o dwóch osobach: radcy głównym i radcy pomocniczym? Nadto, czy w w sytuacji, gdy tylko dwie osoby będą wpisane do umowy – radca główny i radca pomocniczy – to czy obydwie te osoby będą musiały spełniać wymagania z pkt. III pkt. 4 b) SIWZ? W ocenie naszej, mając na uwadze przepisy PZP wystarczy, że osoby spełniające wymagania pkt. III pkt. 4 b) SIWZ będą do dyspozycji wykonawcy w okresie niezbędnym do wykonania zamówienia służąc mu na bieżąco doradztwem i konsultacjami, ale faktycznie czynności mogą być wykonywane również przez inne osoby.

Odpowiedź: W załączniku nr 2 do SIWZ „Wykaz osób przewidzianych do realizacji zamówienia” Wykonawca może wpisać dowolną liczbę osób z zaznaczeniem, która z nich będzie radcą głównym, a które radcami pomocniczymi. Wszystkie te osoby zostaną wpisane do umowy. Wszystkie wpisane osoby muszą spełniać wymóg określony w SIWZ w pkt. III.4.b).

Pytanie 5: Wzór umowy nie dopuszcza zmian prawników wskazanych w umowie. Czy zamawiający

uważa taką zmianę za nieistotną w okresie trwania zamówienia? Zwracamy uwagę, że może dojść do różnych nieprzewidzianych sytuacji życiowych, w tym rozwiązania stosunku pracy lub współpracy, bądź długotrwałej choroby prawnika. W przypadku, gdy Zamawiający uważa taką zmianę za istotną wnosimy o wprowadzenie do umowy stosownych postanowień umożliwiających zmianę prawników przewidzianych do wykonania zamówienia.

Odpowiedź: We wzorze umowy nie ma zapisu niedopuszczającego do zmiany prawników wymienionych w umowie. Jeżeli będzie miała miejsce któraś z sytuacji opisanych przez Wykonawcę, umowa będzie aneksowana. W takiej sytuacji Zamawiający będzie wymagał spełnienia przez nowego prawnika wymogów określonych w w SIWZ w pkt. III.4.b).

Pytanie 6: Zapis pkt III Podpunkt 4) SIWZ: Ad. Lit. a). Czy Zamawiający wymaga przedłożenia jakiś dodatkowych dokumentów potwierdzających zrealizowanie zamówień, które mają być podane w wykazie stanowiącym załącznik nr 4 do Specyfikacji?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga przedłożenia dokumentów potwierdzających, że zamówienia zostały wykonane należycie.

Pytanie 7: Czy Zamawiający przewiduje jakąś minimalną wartość zrealizowania zamówienia, które ma być podane w wykazie stanowiącym załącznik nr 4 do Specyfikacji?

Odpowiedź: Nie, natomiast oczekuje, że zrealizowane zamówienia będą obejmowały zakres nie mniejszy niż zakres zamówienia objętego przedmiotowym postępowaniem.

Pytanie 8: Ad. Lit. b). Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą dokumentów potwierdzających wymagane doświadczenie osób przewidzianych do realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9: Załącznik nr 4 do SIWZ. Czy Zamawiający wymaga wskazania danych podmiotu w którym realizowane było zamówienie, które ma być podane w wykazie stanowiącym załącznik nr 4 do Specyfikacji? Jeśli tak, to proszę o wskazanie jaki dane mają być zamieszczone i w którym miejscu Załącznika nr 4.

Odpowiedź: Tak, należy podać nazwę Zamawiającego (kolumna 1, wartość zamówienia (kolumna 2), okres w jakim zamówienie było realizowane (kolumna 3) oraz adres zamawiającego 9(kolumna 4).

Pytanie 10: Wzór umowy. Ad. § 4 Czy w razie wykonywania poza siedzibą Zamawiającego czynności wchodzących w zakres obsługi prawnej Zamawiającego (np. udział w negocjacjach lub inne czynności zlecone na podstawie § 1 ust. 3 pkt g) umowy) czas poświęcony na takie czynności będzie uwzględniany jako obecność radcy prawnego w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 11: Gdzie będzie wymagana obecność radcy prawnego w sytuacji określonej w zapisie § 4 ust. 3 umowy – w siedzibie Zamawiającego czy też w jakiś innych miejscach? Jeśli obecność ta będzie wymagana także w innych miejscach proszę o wskazanie jakie to będą miejsca ponieważ bez takiej informacji nie da się należycie skalkulować ceny.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) ust. 3 i 4 z § 4.

Pytanie 12: W celu umożliwienia należytego skalkulowania ceny proszę o wskazanie maksymalnej ilości godzin (w skali miesiąca, roku, 24 miesięcy), które mają być zapewnione w ramach sytuacji opisanych w § 4 ust. 3 umowy?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 11.

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza żeby zamiast „zrealizowania godzin w kolejnym miesiącu kalendarzowym” (§ 4 ust. 4) Wykonawca zrealizował je w innych uzgodnionych przez strony terminach?

Odpowiedź: . Patrz odpowiedź na pytanie 11.

Pytanie 14: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dni świąteczne” – czy chodzi o dni ustawowo wolne od pracy czy zapis ten dotyczy też jakiś innych dni „świątecznych”? Jeśli mają to być jeszcze jakieś inne dni oprócz określonych ustawowo jako wolne od pracy proszę o wskazanie konkretnych dat lub przynajmniej doprecyzowanie zapisów umowy w sposób pozwalający na jednoznaczne określenie ilości takich dni w trakcie trwania umowy.

Odpowiedź: Zamawiającemu chodziło o dni ustawowo wolne od pracy.

Pytanie 15: Czy Zamawiający umożliwi Wykonawcy obecność radcy prawnego w ustalonych w harmonogramie godzinach „dni świąteczne” przypadające od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź: Tak, w przypadkach gdy będzie to leżało w interesie Zamawiającego.

Pytanie 16: Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany harmonogramu, o którym mowa w § 4 ust. 5 umowy w trakcie danego miesiąca kalendarzowego?

Odpowiedź: Tak, w sytuacjach, których nie można było wcześniej przewidzieć.

Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuszcza w trakcie trwania umowy zmiany w zakresie osób wskazanych w § 5 umowy (np. wprowadzenie nowych osób lub zmiany w zakresie „głównego radcy prawnego” i „pomocniczego radcy prawnego”)?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 5.

DYREKTOR

Dariusz Jorg